que p humanam labilitatem et temporum lapsum a memoria receperunt / per istius inspectionem instrumenti siue processus recenti memorie reducantur .

Vacante nuper dicto regno Scocie et regis p'sidio carente p obitum clare memorie domini q'ndam Alexandri regis eiusdem filioyq; suo^y et subsequent^y per mortem nobilissime ac clarissime domine / domine q'ndam Margarete filie excellentis p'ncipis et domini / domini Erici Dei gracia regis Norwegie / neptis iipiis regis Alexandri que in dicto regno Scocie successisse debebat eidem / subortisq; inter nobiles subscriptos / quo^y quilibet jus succedendi in dictum regnū Scocie sibi competere vendicabat contentionis et diffensionis materiis / excellentissim⁹ ac ferenissim⁹ p'nceps et domin⁹ noster / domin⁹ Edwardus Dei ḡra Rex Anglie illustris et supior et directus domin⁹ dicti regni ppendens ipm regnum et statum eiusdem tanti p'ncipis destitucōe multipliciter conturbatum / Indicto apud Norh'm Dunolm Dioč in confinio dicti regni Scocie suo parliamento : ad eundem locum tanq"^m superior et directus domin⁹ iipiis regni psonalit^y declinavit ut questiones hui⁹modi lites et jurgia que inter īpos nobiles jus succedendi in dictum regnū Scocie ut pmittitur vendicantes t̄minaret / et ortas super hoc inter īpos contentionis et diffensionis matias amputaret / finemq; litib; apponeret / et vendicantium quemlibet in jure suo benigne audiret / sibiq; et aliis omnib; et singulis potentib; justicie faceret ut dicebat complementum .

.....

M.11. Anno a Natuitate Domini M° · CC° · Nonagesimo p'mo Indictōe quarta / mensis Junij die q'rtā / conḡgatis coram ferenissimo principe

et dominino domino Edwardo Dei grā Rege Anglie illustri / supiori / t
 directo domino regni Scocie / nobilibz viris / domino Florencio comite
 Holandie / Robo de Brus domino Vallis Anandie / Johe de Balliolo do-
 mino Galwidie / Johe de Hastings domino de Bergeueny / Johe Comyn
 domino de Badenagh / Patricio de Dunbar comite de Marchia / Johe
 de Vesey pro patre suo / Nicholao de Soules / et Willo de Ros baro-
 nibz jus ad dictum regnū Scocie vendicantibz cum aliis tam ep̄is
 comitibz et baronibz / q̄c aliis militibz et nobilibz ut uſq; regni q̄m-
 pluribz / poſſōem regni Scocie et caſtroꝝ eiusdem eidem domino regi
 nemine contradicente vel reclamante de cōmuni confensu cōmunita-
 tis eiusdem regni ut supiori et directo domino suo / concesſerunt et
 eciam tradiderunt / et fūas patentes literas suis ſigillis pendentibz con-
 signatas factum fuum p̄dictum teſtificantes ſibi fieri fecerunt tenorem
 qui ſequitur continentēs . A touz ceaus qui cestes p̄fentes lettres
 verront ou orront / Florence comte de Hoilande / Robert de Brus
 feignor du Val Danant / Johan de Baillol / feignor de Gaweye /
 Johan de Hastings feignor de Bergeueny / Johan Comyn feignor de
 Badenagh / Patrik de Dunbar comte de la Marche / Johan de Vesey
 pur fon pierre / Nicol de Soules / ē William de Ros faluz en Dieu .
 Com nous eoms otriez ē ḡunte de ſtre bone voluntee cōmun assent
 fançe nule defrefce al noble P'nce fire Edward par la grace de Dieu
 Roi Dengleſtre / qe il com fovrain feignor de la tre Descoce puiffe oir
 trier ē tminier nos challenges ē nos demandes qe nous entendoms
 monſtrer ē averrer pur ſtre droit en le Roialme Descoce / ē droit re-
 ceiure deuant lui com fovrain feignor de la terre / pmettantz ia le
 meins qe fon fait auroms ferm ē estable / ē qe il enportra le Roialme
 à qui droit le dorra deuant lui · mes pur ceo qe lauantdit Roi Den-
 gleſtre ne poet tiele manere de reconiſſance faire ne accomplir fançe
 jugement / ne jugement ne doit estre fançe execucion / ne execucion

ne poet il faire duement fançé la posseſſion é feſiſne de meſme la fr̄e ,
 é des chasteaux ? Nous voloms otroioms é grantoms qil com ſovrain
 feignor á parfaire les chofes auantdites eit la feſiſne de tote la fr̄e é
 des chasteaux Descoce / tant qe droit foit faite é parfurni as demandan-
 dantz / en tien manere / qe auant ceo quil eit la feſiſne auantdite / face
 bone feurete é ſuffiſante as demandantz / é as gardeins é a la cōmune
 du Roialme Descoce a faire la reuerſion de meſme le Roiaſme é des
 chafteaus oue tote le Roialte dignitez feigneuries / franchifes / cuſ-
 tumes / droitures / leys / uſages é poſſeſſions / é totes maneres des
 apurtenances en meſme leſtat quil eſteint q"nt la feſiſne lui fu liuréé é
 baile / a celui qui le droit emportra par jugement de la Roialte / falve
 au Roi Denglefr̄e lomage de celui qe ferra Roi / iſſint qe la reuerſion
 foit faite dedenz les deus mois apres le jour qe le droit ferra triez é
 fermez . E qe les iſſues de meſme la fr̄e en le moien temps receues ,
 foient ſaluement mis en depoſ ſu bieñ gardez par la mein del Cham-
 brelein Descoce qui ceo eſt / é de celui qui ferra affignez a lui de par
 le Roi Denglefr̄e / é defoutz leur feals / falve refnable uiftenance de
 la fr̄e é des chasteaux é des ministres du Roialme . En tesmoigne
 de ceftes chofes auantdites nous auoms mis nos feals a cefeſ eſcrit /
 fait é done a Norh"m le meſkredi apres Laſcenſion / Lan de gracie /
 Mill . CC . nonante p'merein .

.....

M.12. Anno Domini et Indictœ predictis / dicti menſis Junij die duode-
 cimo / congreſſatis in q"dam area viridi ex oppoſito caſtri de Norh"m ex
 alia pte Fluñis de Tweda in pochia de Upſetlington S̄ci Andréé
 dioç / nobilibꝫ viris / dominis Roþo de Brus / et Johe de Balliolo cum
 aliis jus ad regnū Scocie vendicantibꝫ / ac veñabilibꝫ in Xpo patribꝫ

dominis Wiſo ſci Andréé / et Roſo Glafueñ / epiſ / dominis Johe
 Comyn / et Jacobo Senefallo / cuſtodiſ regni Scocie / aliisq; ut uisq;
 regni nobiliſ et platiſ / veſtabilis pater domin⁹ Alanus Dei ḡra Catha-
 neñ epe / Cancellař regni Scocie p dictum dñm regem Angl factus venit
 coram iþis / et figillum ad regimen Scocie deputatum ſibi ex parte dicti
 dñi regis et ejus nomine oblatum et traditum recepit / et inspectis fa-
 croſciſ et oſculatiſ Dei Eu"ngeliis corporale pſtitit juramentū q officiū
 Cancellař dicti regni Scocie / ſibi p iþm regem Anglie vt pmittitur
 cōmiſſum / ſedm leges et cōſuetudines regni Scocie fideliter geret /
 et pro tempore ſuo fe habebit in eodem / et eidem domino regi Anglie
 ut ſupiori / et directo domino regni Scocie intenderet et pareret in
 officio Cancellař / et unicuiq; de dco regno in omnib; et ſingulis ad
 iþm officiū ptingentib; exhiberet et faceret justicie complementū /
 littis tamen ḡre omnimodis eidem domino regi Anglie ſpecialiter
 reſeruatis . Inſuper dñs Walſ de Amundeflēm clicus pſato epo
 Cathaneñ in dco Officio Cancellař aſſociatus ut pmittit² / tactis facro-
 ſciſ et oſculatiſ Dei Eu"ngeliis ibidem exiſtens conſimile fecit pro
 tempore ſuo juramentū . Quib; ſic factis / veſtabiles in Xpo patres
 et domini Wiſo ſci Andréé / et Roſo Glafueñ epi / Johe Comyn
 et Jacob; Senefallus Scocie cuſtodes dicti regni una cum nobiliſ
 viris jus ad idem regnū vendicantib; aliisq; procerib; platiſ et militib;
 eiuſdem regni ibidem cōggatis / ad dictum dñm regem in dicto caſtro
 de Norham exiſtentem perrexeſunt . Et habitu ſuper pmissis et aliis
 faciendis inter iþos et conſilium dñi Regis tractatu aliquali / ordina-
 tum fuit ibidem et ex pte dñi regis eiſdem omnib; et ſingulis dic-
 tum / qd ultra flumen de Tweda in loco in quo illo die fuſtant con-
 ggati qui eſt infra limites regni Scocie die craſtina omnes et ſinguli
 tam epi et alij ecclāy plati / q" comites / barones / magnates peers /
 ciuitatum et burgoꝝ cōmunitates et alij omnes et ſinguli qui fideli-

tatem dñi Regi Scocie facere tenebantur / qui tunc ibidem p̄fentes
 fūint conuenirent / fidelitatem dicto domino Regi ut superiori et
 directo domino dicti regni Scocie facturi / scdm formam cōuenien-
 tem per iþm dñm Regem suumq; consilium ordinandam . Ita qđ
 p̄missis sic factis / ex parte iþius domini Regis Anglie ut supioris et
 directi domini regni Scocie pax sua per totum iþm regnum publice
 proclamaretur / et juxta proclamaeōem suo nomine factam firmiter
 obseruaretur in futurum . Acta sunt p̄missa / Anno / Indictōe mensē
 die et locis p̄notatis . P̄sentibz venāilibz in Xþo patribz / dominis /
 Roþo Bathoñ et Welleñ / Antonio Dunolm / et Wiþo Elýensi ep̄is /
 cum nobilibz viris / dominis / Edmundo dicti domini Regis germano /
 comite Lancaſtrie / Wiþo de Valenç comite Penbrok / Gilþo de
 Clara comite Glovernie et Henrico de Lascý comite Lincoln / et
 venāilibz viris / maþris Henr de Newerk decano Eboȝ / Johe de
 Lascý Cancellař Cicestreñ / et domino Waltero de Langetoñ decano
 de Bruges / ac maþro Johe Erturi de Cadomo publico aþlica aucto-
 ritate Notař / cum aliis ut'usq; regni p̄latis comitibz baronibz militibz
 et pþlaribz in multitudine copiosa / ac me Notař infraſcripto .

Anno Dñi t̄ Indictōe p̄notatis dicti mensis Junij die tercia decima /
 congregatis in loco per dñm regem eis ut p̄mittitur affignato dictis
 nobilibz regni Scocie t̄ p̄latis cum aliis q̄mpluribz / accessit ad eos
 ferenissimus p̄nceps et domin⁹ Rex Anglie illuſtris / et p̄mo nobilem
 virum dñm Brianum filiū Alani p̄dictis cuſtodibz regni Scocie alias
 p̄ iþm deputatis adiunxit et affociauit . Et ab eisdem cuſtodibz tam
 S̄ci Andréé et Glafueñ ep̄is q̄c Johe Comýn Jacobo Senescal et
 Briano filio Alani corporale ad f̄ca Dei Eūngelia recepit juramen-
 tum / in p̄fencia ut'usq; regni nobilium meiq; Notař infraſcripti / q̄
 cuſtodiā regni Scocie eis comiſſam fideliter gerent et eciam circa

iþius custodiam faciendam operam sollicitam adhibebunt . et secundum
 leges et consuetudines dicti regni vniuersitatem potenti cōmunē et plenam
 justiciam exhibebunt / et pro tempore suo facient complementū / et
 eidem domino regi Anglie ut superiori et directo domino regni Scocie
 in omnibz obedient et intendent . Insuper dicti domini Wihs Sēi
 André et Roþs Glafueñ eþi / inspectis sacrofīciis / et domini Johes
 Comyn et Jacobz Senescallus custodes regni Scocie ut p̄mittit² depu-
 tati / tactis eiusdem Euángeliis / et osculatis per se hoc quilibet jura-
 mentū fidelitatis eidem domino Regi Anglie tanq̄ superiori et directo
 domino regni Scocie jurauerunt . Similiter et Marcus Sodoreñ eþe
 iþius regni Cancellarius / ac nobiles viri domini Roþs de Brus domin⁹
 Vallis Anandie / Johes de Balliolo dominus Galwidie / Roþs de Brus
 comes de Carryk / Patricius de Dunbar comes de Marchlia / Douen-
 aldus comes de Mar / Johes comes de Boughan / Johannes comes
 Atholie / Gilbs comes de Anegos / Malecolmus comes de Leuenaux /
 Walterus comes de Meneteth / Johes Comyn domin⁹ de Badenagh /
 Jacobz senescallus Scocie / Wihs de Soules / Johes de Soules / Patri-
 cius de Grahām / Thoñ Randolf / Wihs de Sēo Claro / Radulphus
 de Houedeñ / Alexander de Balliolo camerarius Scocie / Wihs Comyn /
 Johes Senescalli / Ingeram⁹ de Vmfrauville / Wihs de Moraua de
 Tulibardin / Henrieus de Pinkený / Walterus Burdoñ / Radulphus
 de Crauford et Henrieus de Sēo Claro / milites et barones dicti regni
 Scocie eoꝝ quilibet p se singillatim eidem domino Regi Anglie
 ibidem ut superiori et directo domino suo eiusdem regni fidelitatem
 fecunt / et tactis sacrofīciis et osculatis Dei Euángeliis jurauunt . Quibus
 ut p̄mittitur factis . idem domin⁹ Rex p̄cepit et fecit pacem suam
 ibidem publice proclamari / et ut ubiq̄ per totum iþm regnum
 Scocie proclamaretur iuslī et firmiter obseruaretur / hoc idem omnibz
 de cōmunitate dicti regni Scocie ibidem existentibz / et eciam dictis

custodibꝫ p iƿm deputatis iniunxit . et secundum diem mensis Augusti proximo se᷑nī / omnibꝫ et singulis iƿiū regni Scocie eƿiſ et aliis eccliaȝ prelatiſ / necnon o᷑nibꝫ et singulis jus ad dictum regnū Scocie vendicantibꝫ / ac eciam auditoribꝫ hinc inde nominatiſ et electiſ / et per iƿm affignatiſ / comitibꝫ / baronibꝫ / militibꝫ / aliisqꝫ proceribꝫ dci regni in parliamento suo coram iƿo apud Berewicum super Twedam pro fmino pemptorio pfixit et affignauit / ad pcedendū cognoscendum et faciendum in dicto negocio inter vendicanteſ dictum regnum cum continuacōe et progacōe dieȝ ſicut alias inter iƿm dñm Regem et iƿos nobiles et platos regni Scocie ordinatum extitit et conſenſum . Acta in quadam area viridi ex oppoſito caſtri de Norh'm in prochiae de Upſetlingtoñ S̄c̄i Andréé dioç ppe flumen de Tweda ut pmittitur . Anno / Indictōe / mense et die proximo pnotatiſ . Pſentibus veñabilibꝫ in Xƿo patribꝫ / dominis / Roþo Bathoñ et Welleñ / Antonio Dunolm / et Radulpho Dei grā Carleoleñ eƿiſ / una cum nobilibꝫ viriſ dominis / Edmundo dicti domini Regis germano / Lancastrie / Willo de Valencia Penbrok / Gilbo de Clare Glovernie / et Henr de Lafey Lincoln / comitibꝫ / Johe de S̄c̄o Johe / Wallo de Bello Campo dicti domini Regis feneſcallo / Nicolao de Segue / Petro de Chauan̄ / et Willo de Monte Reuelli / dicti dñi Regis camerarii / Johe Botecourt / Gwidone Ferre / Willo de Bereford / et Elya de Hauuyle militibꝫ / ac veñabilibꝫ et discretiſ viriſ ma᷑gris Henrico de Newerke decano Eboȝ Johanne de Lafey cancellar̄ Ciceſtreñ / ac ma᷑gro Johanne Erturi de Cadomo publico apliça auctoritate Notař / eum aliis ut uſqꝫ regni nobilibꝫ et platiſ in multitudine copioſa .

Anno Domini et Indictōe pnotatiſ dicti mensis Junij die q̄rtadecaima / nobiles viri domini Riſ dictus Syward / Symon Fraser / et

Alexander filius comitis de Meneteth veniunt / et fidelitatem dicto domino Regi Anglie ut supiori et directo domino regni Scocie fecerunt / et tactis sacroſc̄is Dei Eūngeliis et osculatis juraūunt in quodam manerio juxta Norlh̄m / p̄ſentibꝫ dñō Henrico de Bluntifdoñ / et Rado de Stanfordinia / ac ma᷑gro Johanne Erturi de Cadomo publico aƿlica auctoritate Notař cum aliis q̄mpluribꝫ .

Et anno Domini et Indic̄one p̄dictis dicti mensis Junij exeun̄t die septimo / existente dicto domino Rege Anglie apud Berewicum super Twedam / Religiosus vir frater Henriens p̄or de Coldingh̄m / et domin⁹ Joħes de Vaus / veniunt / et in capella castri de Berewico fidelitatē fecunt eidem domino Regi Anglie / et eciam juraūunt . P̄ſentibꝫ veniabilibꝫ patribꝫ / dominis Roþo Bathoñ et Welleñ / et Alano Cathaneñ eƿis / et domino Henr̄ de Bluntifdoñ dicti domini Regis elemosinař / ac ma᷑gro Joħe Erturi de Cadomo publico aƿlica auctoritate Notař cum aliis q̄mpluribꝫ .